



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/215/14(2597)

czwartek, 25 listopada 2010 r.

Z MAGISTRATU

NARODOWE CENTRUM NAUKI

Prezydent Jacek Majchrowski wystosował list do Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego prof. Barbary Kudryckiej, w którym prosi o wyjaśnienie sprawy lokalizacji Narodowego Centrum Nauki.

W liście do Minister Kudryckiej Prezydent Jacek Majchrowski wyraził zaskoczenie wypowiedziami o zmianie siedziby Narodowego Centrum Nauki. Podkreślił, że zarzuty wobec Miasta są nieuzasadnione, ponieważ Prezydent dołożył wszelkich starań by siedzibą NCN były kamienice przy Małym Rynku. "(...) do stworzenia warunków dla funkcjonowania Narodowego Centrum Nauki w Krakowie przykładałem i przykładam szczególną wagę." – napisał Prezydent Jacek Majchrowski.

Przypomnijmy, że w ciągu kilku miesięcy miasto uregulowało stan prawny kamienic przy Małym Rynku 5 i 6: eksmitowano lokatorów, dokonano stosownych zamian. Regulacja stanu prawnego kosztowała miasto 6,5 miliona złotych.

Wykonano remont pomieszczeń, które od 1 października były – zgodnie z deklaracjami pełnomocnika Narodowego Centrum Nauki - potrzebne do funkcjonowania instytucji. Z Pełnomocnikiem NCN ustalono, że od 1 października potrzebnych będzie dla pracowników NCN od 4 do 6 pokoi. Wobec braku odpowiedzi ze strony Ministerstwa, po upływie wspomnianego terminu miasto pisemnie poinformowało Pełnomocnika, że pomieszczenia, na które zgłoszono zapotrzebowanie są gotowe do użytkowania. (SAD/WAŚ)

List Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego na stronie www.krakow.pl

KRAKÓW GOTOWY DO ZIMY

Dwieście solarek i pługów oraz 20 tysięcy ton soli i piasku czeka w krakowskich bazach na opady śniegu. „Jesteśmy zmobilizowani i gotowi do walki ze skutkami zimy” – zapewniał Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski podczas wizytacji w bazie Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania. Zdaniem synoptyków, prawdziwego ataku zimy w naszym mieście można się spodziewać w najbliższych dniach.

W tym roku Miasto wcześniej niż zwykle zaczęło przygotowania do zimy. Na polecenie Prezydenta Jacka Majchrowskiego, już od 30 października w dyspozytorni ZIKiT

dyżury pełnią inspektorzy oddelegowani tylko i wyłącznie do koordynowania tegorocznej akcji „Zima”. Ich zadaniem jest kontrolowanie pogody i wysyłanie sprzętu do odśnieżania, gdy tylko w Krakowie zacznie padać śnieg.

W tym roku udało się zgromadzić rekordowe zapasy soli i piasku. Więcej niż w ubiegłych latach jest też pługów i solarek. „Na terenie Krakowa jest 18 baz, gdzie znajduje się specjalistyczny sprzęt. Chodzi o to, by służby odpowiedzialne za walkę ze skutkami zimy jak najszybciej reagowały na sytuację, a mieszkańcy w jak najmniejszym stopniu odczuli kłopoty związane z tą porą roku” – mówił Jacek Majchrowski. Łącznie w Krakowie ze śniegiem i lodem na ulicach i chodnikach będzie walczyć 200 pługów i solarek. W miejskich bazach na zimę czeka 20 tysięcy ton soli i piasku.

W tym sezonie aktywniej niż zwykle w akcję „Zima” włączą się policjanci, strażnicy miejscy i inspektorzy MPK. Ci pierwsi będą patrolować newralgiczne skrzyżowania, by natychmiast reagować na powstające utrudnienia. Strażnicy Miejscy będą prowadzić służbę na wybranych przejściach dla pieszych. Inspektorzy MPK będą czuwać nad sprawnym funkcjonowaniem komunikacji zbiorowej – w razie potrzeby włączą się do kierowania ruchem. „Apelujemy do kierowców o zachowanie szczególnej ostrożności podczas zmieniających się warunków drogowych” – mówił Krzysztof Burdak, Naczelnik Sekcji Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Krakowie.

Z kolei Janusz Wiaterek, Komendant Straży Miejskiej zapowiedział, że pracownicy tej służby skupią się nie tylko na patrolowaniu skrzyżowań i przejść dla pieszych. „Strażnicy Miejscy będą prowadzić kontrole stanu chodników, będą też sprawdzać te miejsca, w których zwykle gromadzą się bezdomni” – wymienił Janusz Wiaterek.

Przypominamy tegoroczne standardy odśnieżania dróg:

1. Drogi krajowe i wojewódzkie. Do czterech godzin po ustaniu opadów jezdnie mają być odśnieżone i posypane solą zwilżoną solanką. Błoto pośniegowe dopuszczalne do czterech godz.
2. Drogi powiatowe i te, po których prowadzona jest komunikacja publiczna. Do sześciu godzin po ustaniu opadów jezdnie mają być odśnieżone i posypane solą zwilżoną solanką. Błoto pośniegowe dopuszczalne do sześciu godz.
3. Drogi gminne. Do ośmiu godzin po ustaniu opadów jezdnie mają być odśnieżone i posypane solą zwilżoną solanką. Błoto pośniegowe dopuszczalne do ośmiu godzin.
4. Płyta Rynku Głównego, Małego Rynku, placu Marii Magdaleny, Zaułku XX Czartoryskich oraz ulice wewnątrz I obwodnicy. Do dwóch godzin po ustaniu opadów należy wykonać ścieżki dla pieszych na ciągach komunikacyjnych. Będą one posypywane piaskiem.
5. Drogi gminne nie objęte standardem nr 3. Do dziesięciu godzin po ustaniu opadów jezdnie mają być odplużone i posypane mieszanką szorstką z dodatkiem soli drogowej.

6. Drogi wewnętrzne będące w zarządzie ZIKiT. Do dwunastu godzin po ustaniu opadów jezdnie mają być odpłuzone i posypane mieszanką szorstką z dodatkiem soli drogowej.
7. Chodniki. Do czterech godzin po ustaniu opadów mają być odpłuzone i posypane materiałem szorstkim z dodatkiem soli drogowej na szerokości od 1,5 do 2 m.

Więcej informacji o akcji „Zima” można znaleźć na stronie www.zikit.krakow.pl.

(M).

RUCH TURYSTYCZNY W KRAKOWIE W 2010 ROKU

8 150 000 - tyle gości odwiedziło Kraków w 2010 roku, w porównaniu z rokiem ubiegłym liczba ta wzrosła o 850 000. Podczas pobytu w stolicy Małopolski goście wydali 3 500 000 000 zł – tak wynika z badań przeprowadzonych dla Urzędu Miasta Krakowa przez Małopolską Organizację Turystyczną.

Wyniki badań zaprezentowano dziś (25 listopada, czwartek) podczas XVI Forum Turystyki odbywającego się w Urzędzie Miasta Krakowa. Wzięli w nim udział m.in. przedstawiciele Małopolskiej Organizacji Turystycznej, Krakowskiej Izby Turystyki, Małopolskiej Izby Hotelarskiej Gremium, Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej, Urzędu Marszałkowskiego, hotelarze, gastronomicy, biura podróży I przewodnicy.

„Tegoroczne podsumowanie ruchu turystycznego w Krakowie wskazuje, że nasze miasto jako ośrodek międzynarodowej turystyki ma stabilną i mocną pozycję. Nie mam wątpliwości, że sukcesy, jakie odnosi Kraków to w dużej mierze zasługa obecnych na tej sali przedstawicieli sektora turystycznego. To efekt wzajemnie dopełniających się działań, rezultat naszej bardzo dobrej współpracy” – powiedział podczas Forum Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Z raportu zaprezentowanego podczas Forum wynika, że w 2010 r. do Krakowa przyjechało 8 150 000 osób (w 2009 r. było to 7 300 000 osób). Z tego 6 050 000 to goście z kraju a 2 100 000 z zagranicy. Oczywiście nie wszyscy goście to turyści - tych było odpowiednio 4 050 000 z kraju i 2 000 000 z zagranicy. Podczas pobytu w Krakowie w 2010 roku goście wydali 3 500 000 000 zł.

Z badań wynika także, że wśród gości zagranicznych wciąż przodują goście z Wielkiej Brytanii (26,17% przyjezdnych; w 2009 r. było to 28,74 %). Na drugim miejscu są Niemcy, a na trzecim Włochy (tu zaobserwowano zdecydowany wzrost z 5,53% do 9,08%). Wzrosła także ilość gości z Francji, Hiszpanii USA, Irlandii, a także Ukrainy, Rosji i Słowacji.

Jako główny cel przyjazdów podają zwiedzanie zabytków, wypoczynek, rozrywkę oraz odwiedzenie krewnych lub znajomych. W zestawieniu pojawia się także m.in. cel religijny, sprawy służbowe, udział w imprezach kulturalnych oraz udział w kongresach, konferencjach i szkoleniach.

Zarówno turyści z kraju jak i z zagranicy wysoko oceniają atmosferę miasta, gościnność, życzliwość jego mieszkańców, a także organizowanie przez miasto wydarzeń kulturalnych. Prawie wszyscy (91% z kraju i 89 % z zagranicy) poleci Kraków swoim znajomym. 64% odwiedzających zagranicznych zamierza ponownie przyjechać do Krakowa, wśród gości z kraju taką deklarację złożyło 90%.

Podczas XIV Forum Turystyki oprócz raportu dotyczącego ruchu Turystycznego w Krakowie w 2010 r. zaprezentowano także plany rozwoju lotniska w Balicach oraz działania Biura Marketingu Turystycznego Miasta Krakowa, Krakowskiego Biura Festiwalowego, Muzeum Historycznego Miasta Krakowa, Muzeum Armii Krajowej i Muzeum Sztuki Współczesnej. (KF).

ORLIK NA OSIEDLU WIDOK JUŻ DZIAŁA

Dziś (25 listopada, czwartek) Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski otworzył kolejny kompleks boisk sportowych „Orlik 2012”. To już 9. taki obiekt w naszym mieście.

W Krakowie otwarto kolejny kompleks boisk sportowych, wybudowany w ramach programu „Moje Boisko – Orlik 2012”. Dziewiąty z rzędu obiekt działa na osiedlu Widok przy ulicy Na Błonie 15B.

W skład nowego „Orlika” wchodzi: boisko do piłki nożnej o nawierzchni z trawy syntetycznej (62 m x 30 m), boisko wielofunkcyjne do koszykówki i piłki siatkowej o nawierzchni poliuretanowej (19,1 m x 32,1 m) oraz modułowe zaplecze szatniowo - sanitarne. Kompleks jest ogrodzony i oświetlony.

Zgodnie z założeniami programu „Moje Boisko – Orlik 2012”, budowa kompleksu była finansowana przez Ministerstwo Sportu i Turystyki, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego oraz Gminę Miejską Kraków. Koszt budowy „Orlika” przy ul. Fortecznej 47 wyniósł 1 009 701,51 zł.

Operatorem obiektu przy ul. Na Błonie 15b będzie Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 8 im. Profesora Akademii Krakowskiej Św. Jana Kantego. W jego skład wchodzi XVIII LO i Gimnazjum nr 19.

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 8 to jedna z najbardziej usportowionych placówek szkolnych w naszym mieście. Tu uczyły się reprezentantki Polski w tenisie stołowym: Wioletta Matus, Magdalena Górowska, Anna Janta-Lipińska. Uczniem Gimnazjum nr 19 był piłkarz Wisły Kraków Patryk Małecki. (M).

POROZMAWIAJ Z PREZYDENTEM

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski zaprasza krakowian do udziału w czacie. Okazja do e - rozmowy z Prezydentem będzie w środę (1 grudnia) o godz. 16. na stronach internetowych www.krakow.pl

„Od kilku lat z przyjemnością *spotykam się* z krakowianami *on line*. To już ósmy czat w tym roku w którym uczestniczę. Serdecznie zapraszam” - mówi Prezydent

Krakowa Jacek Majchrowski. Czat z Prezydentem potrwa godzinę, podczas rozmowy krakowianie będą mieli okazję do zadawania pytań dotyczących funkcjonowania miasta i życia jego mieszkańców.

Internautów prosimy o zwrócenie uwagi na długość jednorazowo wprowadzanej wypowiedzi. Aplikacja obsługująca czat umożliwi publikację tekstu do 256 znaków. Przekroczenie tego limitu spowoduje automatyczne skrócenie wiadomości.

W celu przesłania rozbudowanej wypowiedzi należy podzielić ją na mniejsze fragmenty. (KS).

W PIĄTEK:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

8:00 - Seminarium „Francuskie innowacje techniczne w transporcie miejskim”, MPK ul. Brożka 3 (Seminarium potrwa do godz. 13.00)

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

10:00 – Wręczenie dyplomów pracownikom magistratu, którzy ukończyli kolejny etap kursu języka migowego, sala Portretowa

14:00 – Wręczenie dyplomów stypendystom UJ, ul. Jagiellońska 15

17:00 – Jubileusz 50-lecia Szkoły Podstawowej nr 5 im. Polskich Olimpijczyków, ul. Reymonta 22

WARTO WIEDZIEĆ

MUZEALNE DRZWI ZNÓW SZEROKO OTWARTE

Dziesiątki wystaw stałych i czasowych, projekcje filmów, warsztaty, gry terenowe – miłośnicy muzeów będą mieli w czym wybierać. Specjalnie z myślą o nich Urząd Miasta Krakowa oraz Stała Konferencja Dyrektorów Muzeów Krakowskich organizują szósty Dzień Otwartych Drzwi Muzeów Krakowskich. W niedzielę, 28 listopada, swoje podwoje otworzy ponad 20 instytucji.

„To wydarzenie, które ma na celu zachęcenie jak największej ilości osób do odwiedzenia krakowskich muzeów – mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. „Zależy nam przede wszystkim na tym, aby była to impreza o charakterze rodzinnym i edukacyjnym” – dodał Prezydent Krakowa.

Wstęp do wszystkich muzeów będzie bezpłatny, większość z nich będzie otwarta od godz. 10. do godz. 16. Dłużej będą czynne: Muzeum Historyczne Miasta Krakowa (do godz. 17., oddział w Fabryce Emalia Oskara Schindlera będzie czynny do godz. 18.); Gmach Główny Muzeum Narodowego w Krakowie (do godz. 20.) oraz podziemia Rynku Głównego (do godz. 20.). Udział w części warsztatów i zwiedzaniu niektórych ekspozycji

będzie możliwy po wcześniejszej rezerwacji miejsc.

Do wstępu do podziemi Rynku Głównego na ekspozycję „Śladem europejskiej tożsamości Krakowa” upoważniać będą bezpłatne wejściówki, które będzie można odbierać w punkcie InfoKraków w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2) od piątku – 26 listopada, od godz. 13. Ilość miejsc będzie ograniczona. Jedna osoba będzie mogła odebrać maksymalnie dwie wejściówki, na których będzie podana godzina zwiedzania.

„Mamy nadzieję, że wizyta w tym dniu w muzeach zachęci wszystkich mieszkańców Krakowa do kolejnych, dłuższych wycieczek i odkrywania tajemnic wielu wspaniałych miejsc” – mówił na dzisiejszej (24 listopada, środa) konferencji prasowej Stanisław Dziedzic Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK.

W Dniu Otwartych Drzwi Muzeów Krakowskich wezmą udział 22 instytucje. Bogatą ofertę przygotowało m.in. Muzeum Historyczne Miasta Krakowa ze swoimi oddziałami. W Pałacu Pod Krzysztofory oprócz wystaw na zwiedzających będą czekać warsztaty plastyczne dla dzieci. W Fabryce Emalia Oskara Schindlera – obejrzyć będzie można wystawę stałą *Kraków – czas okupacji 1939-1945* oraz film *Lista Schindlera. Premiera po latach*. Wstęp na wystawę w tym dniu będzie wyłącznie dla zwiedzających indywidualnie! Ilość miejsc jest ograniczona. Pierwszeństwo będą miały osoby z rezerwacją dokonaną na stronie www.bilety.mhk.pl.

W Kamienicy Hipolitów dzieci będą mogły wziąć udział w warsztatach pt. *Masz babo placek! Czyli co się działo w dawnej kuchni*, a dorośli wysłuchać opowieści o paleniu, mieleniu i podawaniu kawy. Tu także przez cały dzień zbierane będą sprzęty kuchenne z przełomu XIX/XX wieku, które znajdą się w przyszłości na wystawie stałej ukazującej dawną kuchnię mieszczańską.

Oddział Dzieje Nowej Huty zaprasza do udziału w multimedialnej grze terenowej połączonej ze zwiedzaniem Nowej Huty *Z MP 4 po Nowej Hucie*, a Dom Zwierzyniecki na spacer *Z vipem przez przedmieścia – kierunek: Krowodrza*. W Domu Zwierzynieckim prowadzona będzie zbiórka starych tabliczek z nazwami ulic i numerami domów z obszarów przyłączonych do Wielkiego Krakowa w latach 1910-1915 oraz zbiórka przedmiotów i sprzętów domowych z I połowy XX wieku.

W godzinach 10.-17. na trasie Salwator – Filharmonia – Poczta Główna – Starowiślna – plac Bohaterów Getta – Limanowskiego – Krakowska – Stradom – św. Gertrudy – Dworzec Główny – Bagatela – Filharmonia – Salwator kursował będzie darmowy tramwaj przewożący zwiedzających między oddziałami Muzeum Historycznego Miasta Krakowa.

Zamek Królewski na Wawelu Państwowe Zbiory Sztuki zaprasza na pokaz: *Krucze piękno – tajemnice konserwacji porcelany*; Muzeum Inżynierii Miejskiej na wystawy oraz warsztaty czerpania papieru; Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego na

prezentacje fotografii stereoskopowych z wykorzystaniem banaskopu - fotoplastikonu cyfrowego i projekcję filmu dokumentalnego *Korespondent Bryan*; Muzeum Lotnictwa Polskiego zaprasza do obejrzenia swojego nowego gmachu.

Z kolei Muzeum Narodowe w Krakowie zaprasza do udziału w licznych wykładach i warsztatach dla całej rodziny. Muzeum przygotowuje atrakcje pod hasłem *Dzień Skandynawski*. W Galerii Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach będzie można zwiedzić pracownię konserwacji, w Gmachu Głównym wziąć udział w warsztatach dotyczących tradycji i Kultury Norwegii, a w Domu Jana Matejki poznać legendy z dalekiej północy.

Muzeum PRL-u przygotowuje niespodzianki dla amatorów ciemnych i mrocznych miejsc (zwiedzanie schronów przeciwlotniczych znajdujących się pod Światowidem) oraz dla wszystkich złąknionych spaceru i przygód (nowy projekt *Zalóż buty, przyjdź do Huty*).

W wydarzeniu udział wezmą także: Muzeum Akademii Sztuk Pięknych, Muzeum Archeologiczne, Muzeum Archidiecezjalne Kardynała Karola Wojtyły, Muzeum Etnograficzne im. Seweryna Udzieli; Muzeum Geologiczne Instytutu Nauk Geologicznych PAN, Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila”, Muzeum Niepołomickie w Zamku Królewskim, Muzeum Paleobotaniczne Instytutu Botaniki UJ, Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Maius, Muzeum Zoologiczne Uniwersytetu Jagiellońskiego, Muzeum Żup Krakowskich w Wieliczce, Ogród Botaniczny Uniwersytetu Jagiellońskiego, Muzeum Farmacji Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha.

Szczegółowy program 6. Dnia Otwartych Drzwi Muzeów Krakowskich jest dostępny na stronie internetowej www.krakow.pl. Patronat medialny nad imprezą objęły: Gazeta Wyborcza, Radio Kraków, TVP Kraków, Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL oraz portal Magiczny Kraków (www.krakow.pl). (KF).

ZOBACZ BUDYNEK MUZEUM SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ

Do 5 grudnia mieszkańcy Krakowa mogą oglądać budynek Muzeum Sztuki Współczesnej przy ul. Lipowej 4. Przestrzenie muzeum są dostępne dla zwiedzających w godz. 12-18. Wstęp jest bezpłatny.

W MOCAK-u (Museum of Contemporary Art in Kraków) obejrzyć można wystawę Claudia Nardiego *Architecture for Sensitive Lives*, filmy: *Zabłocie zastane* oraz *Partytura i ogród*, a także prezentacje dotyczące wybranych projektów programowych nowego muzeum (o filmie *Wilhelm Brasse – Fotograf 3444*, o wystawie *Historia w sztuce*, o archiwum twórczości Mikołaja Smoczyńskiego oraz o Bibliotece Mieczysława Porębskiego).

Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie przy ul. Lipowej 4 powstało na terenie dawnej Fabryki Emalia Oskara Schindlera, w przemysłowej dzielnicy Zabłocie, która w ostatnich latach przechodzi gwałtowną rewitalizację. Autorem projektu

architektonicznego jest Claudio Nardi, włoski architekt i projektant wnętrz, który porusza się w ramach nurtu architektury neomodernistycznej.

Prace budowlane rozpoczęły się w połowie roku 2009. Budowa, której koszt to ponad 70 mln złotych, jest w 50 procentach finansowana ze środków unijnych (w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013). Inwestorem jest Gmina Miejska Kraków a wykonawca firma Warbud S.A. Otwarcie Muzeum Sztuki Współczesnej planowane jest na wiosnę 2011 roku. Całkowita powierzchnia użytkowa muzeum wyniesie około 10 tys. m².

MOCAK będzie gromadzić, archiwizować i udostępniać międzynarodową kolekcję sztuki, prezentując rozwój sztuki ostatnich 20 lat i odnosząc najnowsze zjawiska artystyczne do tradycji sztuki powojennej. Program instytucji obejmuje również, projekty badawcze i wydawnicze oraz działania edukacyjne, które będą realizowane z ambicją kształtowania nowej publiczności.

Otwarcie Muzeum Sztuki Współczesnej planowane jest na wiosnę 2011 roku. Okres pomiędzy oddanie budynku a wiosną 2011 roku zostanie wykorzystany na prace środowiskowe, urządzanie pracowni artystycznych, biblioteki, sal audiowizualnych i pracowni konserwatorskich, w tym unikatowej w Polsce pracowni konserwatorskiej sztuki współczesnej.

Pierwsze ekspozycje *stricte* artystyczne, które zostaną otwarte wiosną 2011 roku to:

- *Historia w sztuce* – międzynarodowa wystawa 44 artystów podejmujących alternatywną i krytyczną wizję historii,
- wystawa kolekcji muzeum: prezentacja pierwszych prac, będących w stałej kolekcji MOCAK-u,
- wystawa młodych, polskich artystów, zorganizowana we współpracy z Fundacją Vordemberge-Gildewart.

Jesienią 2011 roku w MOCAK-u będzie można zobaczyć:

- wystawę *Podróż na Wschód* na temat kształtowania tożsamości poprzez sztukę w krajach byłego Z.S.R.R – kuratorem wystawy jest Monika Szewczyk,
- wystawę z kolekcji ESSL Foundation – kuratorem wystawy jest Stanisław Ruksza.

MOCAK zamierza również inicjować i wspierać działania prowadzące do utworzenia nowej grupy odbiorców. Działania edukacyjne Muzeum będą upowszechniały ideę społeczeństwa otwartego na sztukę, inicjowały debatę dotyczącą pozycji społecznej artystów, a także zachęcały do kolekcjonowania dzieł młodych twórców.

Dodatkowe informacje o muzeum są dostępne na stronie www.mocak.com.pl. (KF).

POMAGAJ BLISKO

Codziennie, w najbliższym otoczeniu, możemy zauważyć ludzi potrzebujących pomocy. Często mamy w domu rzeczy, które już nie są nam

potrzebne, a mogłyby służyć jeszcze innym, zwłaszcza teraz, w okresie jesienno – zimowym, trudnym dla osób znajdujących się w trudnych warunkach materialnych. Mogą to być m.in. niezniszczone ubrania, koce, kołdry. W Krakowie działają placówki, które przyjmują takie rzeczy. Przekazywane są one osobom w potrzebie, kierowanym przez MOPS oraz zgłaszającym się samodzielnie.

Na pewno wielu mieszkańców Krakowa może wesprzeć innych, przekazując również rzeczy nowe, szczególnie odzież sezonową, pościel, kołdry oraz żywność. Temu ma służyć akcja społeczna „Pomagaj blisko” organizowana przez Biuro Prasowe we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Krakowie oraz PCK, Caritas i Wspólnotą Emaus. „W imieniu organizacji pozarządowych i naszymi prosimy o dary z serca dla potrzebujących” – apelowała dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie Józefa Grodecka.

W magazynie Caritas Archidiecezji Krakowskiej przy ul. Ossowskiego 5, od poniedziałku do piątku w godz. 9.-15. przyjmowana jest żywność i nowa odzież. W związku z akcją „Pomagaj blisko” w najbliższą sobotę (27 listopada) magazyn również będzie otwarty w godz. 9 – 13.

Samopomocowy Ośrodek Wsparcia „Wspólnota Emaus” na os. Willowym 29 przyjmuje meble, sprzęt RTV i AGD, odzież i zabawki. Magazyn otwarty jest od poniedziałku do piątku w godzinach 9.-18. oraz w soboty w godz. 9.-13.

W magazynie PCK przy ul. Studenckiej 19 przyjmowana jest odzież (również używana). Magazyn przyjmuje dary w poniedziałek w godz. 9.-17. i od wtorku do piątku 8.-15. W sobotę, 27 listopada PCK nie będzie dyżuował.

Wszystkie te organizacje wydają rzeczy osobom w potrzebie.

W sferze zainteresowania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie znajduje się ok. 5% mieszkańców Krakowa. W 2009 r. MOPS objął pomocą społeczną 19 479 rodzin, składających się z 43 430 osób. (JD).

Filip Szatanik
Kierownik Biura Prasowego
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa